consequence, should be said to have so many witnesses.  But it may be accounted for from 
their being executed at courts, and other public meetings.  
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Here are two acres of arable land let for six years, for 6s. which is 6d. an acre 
annual rent; indeed it should be estimated at rather more, as the whole sum 
was advanced at first.  The lease is of the utmost simplicity, without any clauses 
about culture, &c.  The landlord warrants the two acres to the tenant, or two 
others of equal value, and the tenant engages to give them up, at the 
expiration of the term, freely and peaceably, sine omi malo ingenio.  They 
pledge themselves to each other for the due performance of the contract, and 
for the greater, security set their seals, in the; presence of eight persons who 
are named, besides others.  The date from which the lease was to commence, 
is something remarkable. The custom of affixing dates to deeds was not 
become general in the reign of Henry III and the present date, instead of being 
that of the reign of the English monarch, is that of the death of Louis the French 
king. This was probably Louis the IXth, afterwards canonized, who died 25 
August, 1270, and whose fame for piety, particularly his passion for the 
crusades, which cost him his life, made his death an epoch. He had besides 
restored many of the English dominions in France, taken by his ancestors; and 
was brother-in-law to our Henry III.  

It may not be amiss to remark, that this deed is indented; and that the 
indented edges are marked with the dimidiated letters of the word 
CIROGRAPHUM.  Instances of such indentures before this reign are not very 
frequent*.  

The following deed is about the same time.  

Sciant presentes et futuri quod ego Robertus de Beylham concessi, dedi, et hac 
presenti carta mea confirmavi Roberto filio Walteri de Meleford pro homagio 
et servicio suo et produabus marcis argenti quais mihi dedit in Gersumam†, 
unam acram terre  et dimidiam cum suis pertinenciis in villa de Hausted.  
Quarum  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
* See Madox’s Formulare Anglicanum Dissertation, p.28.  

† This was the purchase money; not the earnest.  The annual payment of a penny was to 
secure the purchaser from every kind of demand that could be made on the land. 
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dimidia acra predicte terre jacet juxta terram predicti Roberti ex una parte, et 
terram Willielmi de Camera ex altera, cum omnibus sepibus et fossatis.  Et una 
acra terre jacet juxta terram predicti Willielmi de Camera ex una parte, et 
terram Johannis filii Mauritii ex altera.  Salvo tamen dicto Roberto de Beylham 
tota pastura jacente ad capud predicte acre terre sue abeatur in predicta terra 
tota magis aut minus, tenendum at abendum de me et heredibus meis predicto 
Roberto filio Walteri et beredibus suis vel assignatis suis, cuicumque, quibus, 
quando, ubicumque dare vendere vel assignare voluerint, libere, quiete, bene 
in pace, in feodo et hereditate perpetua, reddendo inde annuatim mihi vel 
heredibus meis, unum denarium, videlicet ad pascham, pro omnibus serviciis, 
consuetudinibus,exactionibus, cujuscumque sectis curie, regiis preceptis, et 
omnibus seciilaribus demandis. Et ego predictus Robertus de Beylham, et 
heredes mei warrantizabimus, acquietabimus et in omnibus ldefendemus 
totam predictam terram cum sepibus et fossatis predicto Roberto filio Walteri 
et heredibus suis vel assignatis suis per predictum servicium, contra omnes 
homines et feminas*, in perpetuum.  Et ut mea concessio, donacio, carte mee 
confirmatio rata permaneat et stabilis, huic scripto sigillum meum apposui.  Hiis 
testibus, Ricardo de Saxham, Roberto de Ros, Alexandro de. Exninge, Semanno 
de Osmundesfelde, Alano de Broch, Alana Messore, Henrico filio suo, Wydone 
Maymund, Nocolao le Cupere.   

The next is a few years after the two last, when deeds were generally dated.  As 
it differs in many respects from the first of those two, and as leases of such 
early times are not very common, I shall transcribe it.  

Hec est convencio facta inter Philippum Nuel ex una parte, et Henricum filium 
Nicholai de ancto Edmundo et Ricardum filium ejus ex altera parte; ita videlicet 
quod predictus Philippus concessit et dimisit predictis Henrico et Ricardo, ad 
totam vitam eorum, omnes terras et tenementa sua in Hausted et Neuton, pro 
decem Marcis argenti annuatim eidem Philippo et heredibus aut assignatis suis 
vel eorum heredibus, die sancti Michaelis in flne cujuslibet anni solvendis, aut 
suo certo atornato, scriptum de dimissione predicte terre inter eos factum 
deferenti,  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
* Mr. Barrington observes, that perhaps the first instance in the Statute Book of an 
apprehension, that a woman is not included in the word man, occurs 11 Edward III.  
Observations on the more Ancient Statutes, p 243.  An earlier instance of such an 
apprehension appears in the present deed.  
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Una cum 1itera aquietancie ejusdem termini, sigilla predicti Pliilippi vel 
heredum aut assignatorum suorum, si de so humanitus contingat, signata, bene 
et fideliter, et sine ulteriori dilacione in ecclesia conventuali sancti Edmundi 
coram altari sancti Nicolai.  Tali tenore adjuncto, quod si contingat predictos 
Henricum vel Ricardum in solutione predicte pecunie, termino statuto, in parte 
vel in toto deficere, cum super hoc fuerint requisiti; predictus Henricus et 
Ricardus volant et concedunt quod predictus Philippus, &C. possit omnia 
tenementa in scripto contenta cum omnibus suis pertinenciis ingredi et seysire, 
et ea bene et pacifice recipere sibi et heredibus vel assignatis suis in 
perpetuum, scripto dimisionis inter eos confecto non obstante, sine aliquo 
clameo predictorum Henrici et Ricardi, seu alicujus nomine suo.  Et post 
decessum predictorum Henrici et Ricardi omnia predicta tenementa cum 
pertinenciis predicto Philippo, &c. solute et quiete revertantur.  Et si predictus 
Henricus et Ricardus in fata discedant ante terminum solutionis ultimi anni, 
quod absit, idem Henricus et Ricardus volunt et concedunt pro se et heredibus 
et executoribus suis, quod heredes vel executores eorum teneantur ad 
solutionem ultime ferme facte de fructibus de predictis terries et tenementis 
provenientibus; dummodo quod heredes et executors predictorum Henrici vel 
Ricardi habeant et teneant omnia tenementa predicta cum omnibus suis 
pertinenciis usque ad finem termini predicti.  Et Henricus et Ricardus concedunt 
sub pena et districtione predicta, quod in predictis terris boacis domibus nee 
gardinis facient neque fieri permittent vastum venditionem nec destrnctionem, 
nisi tantummodo ad Husbote* et Heybote†.  Hoc adjecto, quod si contingat 
quod dominus rex Anglie ab eisdem Henrico et Ricardo simul cum aliis libere 
tenentibus in partibus illis demanda et talliagia exigat, quod absit, tunc 
predictus Philippus ab eisdem demandis eos……cabit.  In cujus rei testemonium 
alter alterius scripto ad modum cyrograffi‡ confecto sigilla sua alternatim 
apposuerunt.  Hiis testibus,  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
* Wood, for firing.  
† Wood for repairing the hedges.  Bote, or Boot, means profit, advantage.  
‡ An instrument of conveyance attested by witnesses was, in the Saxon times, called 
Chirographum, and. by the Normans Charta.  To prevent frauds, they made their deeds of 
mutual covenant in a part and counterpart, upon the same piece of parchment, and in the 
middle between the two copies drew the capital letters of the alphabet, or sometimes the 
word SNGRAPHUS, and then cut asunder, in an indented manner, the said piece, which, 
being delivered to the two parties concerned, were proved authentic by matching one 
another.  When this prudent custom had for some time prevailed,